

## 令和3年度 学校法人 静岡県東部理容美容学園 財務の概要

自：令和 3年 4月 1日

至：令和 4年 3月31日

### 財務状況

#### 【資金収支計算書】

科 目	決 算 額
<b>収入の部</b>	
学生生徒等納付金収入	88,988,100
手数料収入	1,772,200
寄付金収入	0
補助金収入	6,383,600
資産売却収入	0
付随事業・収益事業収入	27,309,503
受取利息・配当金収入	83,221
雑収入	5,212,538
借入金等収入	0
前受金収入	43,039,500
その他の収入	71,571,364
資金収入調整勘定	△ 36,928,789
前年度繰越支払資金	177,422,296
収入の部合計	384,853,533
<b>支出の部</b>	
人件費支出	63,273,062
経費支出	61,734,762
借入金等利息支出	0
借入金等返済支出	0
施設関係支出	350,000
設備関係支出	1,508,419
資産運用支出	314,766
その他の支出	56,514,114
資金支出調整勘定	△ 5,569,379
翌年度繰越支払資金	206,727,789
支出の部合計	384,853,533

#### 【貸借対照表】

科 目	本 年 度 末
<b>資産の部</b>	
固定資産	324,767,941
流動資産	212,758,895
資産の部合計	537,526,836
<b>負債の部</b>	
固定負債	3,000,000
流動負債	105,995,130
負債の部合計	108,995,130
<b>純資産の部</b>	
基本金	630,952,683
繰越収支差額	△ 202,420,977
純資産の部合計	428,531,706
負債及び純資産の部合計	537,526,836

#### 【事業活動収支計算書】

単位：円

	科 目	決 算 額
教育活動収支	<b>事業活動収入の部</b>	
	学生生徒等納付金	88,988,100
	手数料	1,772,200
	寄付金	0
	経常費等補助金	6,383,600
	付随事業収入	27,309,503
	雑収入	5,212,538
	教育活動収入計	129,665,941
	<b>事業活動支出の部</b>	
	人件費	63,273,062
経費	73,986,157	
徴収不能額等	0	
教育活動支出計	137,259,219	
教育活動収支差額	△ 7,593,278	
教育活動外収支	<b>事業活動収入の部</b>	
	受取利息・配当金	83,221
	その他の教育活動外収入	0
	教育活動外収入計	83,221
	<b>事業活動支出の部</b>	
	借入金等利息	0
その他の教育活動外支出	0	
教育活動外支出計	0	
教育活動外支出差額	83,221	
経常収支差額		△ 7,510,057
特別収支	<b>事業活動収入の部</b>	
	資産売却差額	0
	その他の特別収入	2,900,000
	特別収入計	2,900,000
	<b>事業活動支出の部</b>	
	資産処分差額	12
その他の特別支出	0	
特別支出計	12	
特別収支差額	2,899,988	
基本金組入前当年度収支差額		△ 4,610,069
基本金組入額合計		△ 4,818,485
当年度収支差額		△ 9,428,554
前年度繰越収支差額		△ 198,688,800
基本金取崩額		5,696,377
翌年度繰越収支差額		△ 202,420,977
(参考)		
事業活動収入計		132,649,162
事業活動支出計		137,259,231

## 貸借対照表

令和 4年 3月 31日

(単位：円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	( 324,767,941)	( 333,639,533)	(△ 8,871,592)
有形固定資産	( 308,426,678)	( 317,613,036)	(△ 9,186,358)
土地	37,431,625	37,431,625	0
建物	261,260,383	273,576,386	△ 12,316,003
構築物	546,492	819,721	△ 273,229
教育研究用機器備品	6,714,339	3,612,207	3,102,132
管理用機器備品	1,327,439	1,026,697	300,742
図書	1,146,400	1,146,400	0
特定資産	( 12,565,263)	( 12,565,197)	( 66)
退職給与引当特定資産	5,845,408	5,845,408	0
施設設備拡充引当特定預金	6,719,855	6,719,789	66
その他の固定資産	( 3,776,000)	( 3,461,300)	( 314,700)
電話加入権	171,300	171,300	0
出資金	3,325,000	3,265,000	60,000
有価証券	25,000	25,000	0
収益事業元入金	254,700	0	254,700
流動資産	( 212,758,895)	( 180,638,772)	( 32,120,123)
現金預金	206,727,789	177,422,296	29,305,493
未収入金	2,184,789	1,090,930	1,093,859
貯蔵品	2,987,192	1,293,822	1,693,370
前払金	859,125	741,724	117,401
仮払金	0	90,000	△ 90,000
資産の部合計	537,526,836	514,278,305	23,248,531
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	( 3,000,000)	( 3,000,000)	( 0)
退職給与引当金	3,000,000	3,000,000	0
流動負債	( 105,995,130)	( 78,136,530)	( 27,858,600)
未払金	7,200,145	5,255,307	1,944,838
前受金	43,039,500	34,744,000	8,295,500
預り金	55,755,485	38,137,223	17,618,262
負債の部合計	108,995,130	81,136,530	27,858,600
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	( 630,952,683)	( 631,830,575)	(△ 877,892)
第1号基本金	622,232,828	623,110,786	△ 877,958
第2号基本金	6,719,855	6,719,789	66
第4号基本金	2,000,000	2,000,000	0
繰越収支差額	△ 202,420,977	△ 198,688,800	△ 3,732,177
翌年度繰越収支差額	△ 202,420,977	△ 198,688,800	△ 3,732,177
純資産の部合計	428,531,706	433,141,775	△ 4,610,069
負債及び純資産の部合計	537,526,836	514,278,305	23,248,531